
 

 

Nyúl Község Önkormányzat 

       Képviselő-testülete 

9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46. 

 

 

 

Szám: 1-7/2007 

 

 

 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V  

 

 

 

 

Készült: Nyúl Község Polgármesteri Hivatalában 2007. május 29-én 18.00 órától 

megtartott   képviselő-testületi ülésen. 

 

Jelen vannak: 

              Schmiedt Henrik polgármester    

Lengyel István alpolgármester  

Bán Csabáné képviselő 

Győriné Csendes Gyöngyi képviselő 

Józsa Csaba képviselő  

Józsa Tivadar képviselő  

Kozicz László képviselő 

Kriston Pál képviselő 

Paárné Salamon Judit képviselő  

Szűcs Mihály képviselő 

Varga Zoltán képviselő 

Venesz László képviselő 

 

Takács Lajos Tibor jegyző  

Pákozdi Istvánné jegyzőkönyvvezető 

Vargáné Farkas Hedvig főtanácsos 

 

Meghívott vendégek: 

Farkas Katalin óvodavezető 

Rum Noémi Bernadett családgondozó 

Dr. Albert Gábor rendőr százados 

Dénes László Pannonhalmi Rendőrőrs kmb. csoportvezető 

 

Érdeklődő állampolgárok a jelenléti ív alapján. 

 

 

Schmiedt Henrik polgármester üdvözli a képviselő-testület tagjait, jegyző urat, a meghívott 

vendégeket és az érdeklődőket.  Megállapítja, hogy az ülés határozatképes, 11 fő képviselő 

jelen van az ülésen.  
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Javaslatot tesz két jegyzőkönyv hitelesítőre Paárné Salamon Judit, Lengyel István  

képviselőkre. Megkérdezi vállalják-e a hitelesítést? 

 

 Mindkét képviselő nyilatkozik, hogy vállalja a jegyzőkönyv hitelesítést. 

 

A Képviselő-testület 10 igen szavazattal, 2 tartózkodással, ellenszavazat nélkül Paárné 

Salamon Judit és Lengyel István képviselőket jegyzőkönyv hitelesítőnek megválasztotta.  

 

A polgármester javaslatot tesz a zárt ülés előtt 13. napirendi pont felvételére Szabó Péterné 

megbízása anyakönyvi teendők ellátására címmel. 

  

Kérdés, észrevétel nem volt, a képviselő-testület 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül a következő napirendi pontokat fogadta el.  

 

 

1. Tájékoztató az elmúlt ülés óta történt eseményekről. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester  

 

2. Tájékoztató Nyúl Község Közbiztonsági helyzetéről / Előterjesztés csatolva/ 

Előadó: Pannonhalmi Rendőrőrs parancsnoka  

 

      3.  Beszámoló a Gyermekjóléti Szolgálat 2006. évi tevékenységéről / Előterjesztés    

           csatolva  

Előadó: Rum Noémi Bernadett családgondozó 

       

       4.   Tájékoztató a Nyúli Sporttwirling és Majorette Egyesület 2006.évi munkájáról. 

              / Előterjesztés csatolva / 

Előadó:Bán Csabáné Egyesületi Elnök 

 

                 

5.   Pilinszky János Általános Iskola Alapító Okiratának módosítása. / Előterjesztés 

      csatolva /    

      Előadó: Győriné Csendes Gyöngyi igazgató 

                 

      6.    Nyúl Aranykapu Óvoda Alapító Okiratának módosítása./ Előterjesztés  

             csatolva / 

             Előadó: Farkas Katalin óvodavezető 

        

      7.    Nyúl Község 2007.évi költségvetési előirányzatának módosítása./ Előterjesztés  

             csatolva / 

             Előadó: Vargáné Farkas Hedvig 

 

      8.    Dete Immobilizien bérleti szerződés megtárgyalása, döntéshozatal./ Előterjesztés 

             csatolva / 

             Előadó: Takács Lajos jegyző 

 

      9.  Az 1/2007 /II. 1. / rendelet ellen érkezett törvényességi észrevétel megtárgyalása, 

           döntéshozatal. / Előterjesztés csatolva / 

           Előadó: Takács Lajos  jegyző 
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     10. Aranykapu Óvoda csoportbővítésének megtárgyalása, döntéshozatal./ Előterjesztés 

           csatolva. / 

           Előadó: Farkas Katalin óvodavezető 

 

     11. Pilinszky János Általános Iskola létszámcsökkentésének megtárgyalása, döntéshozatal. 

           / Előterjesztés csatolva / 

           Előadó: Győriné Csendes Gyöngyi igazgató 

 

     12. Közterülethasználatról szóló rendelet módosítása. / Előterjesztés csatolva / 

           Előadó: Takács Lajos jegyző 

 

     13. Szabó Péterné köztisztviselő megbízása anyakönyvi teendők ellátására. 

           Előadó: Schmiedt Henrik polgármester  

 

Zárt ülés 

 

      14. Díszpolgári cím és kitüntetések adományozásáról szóló előterjesztés megtárgyalása. 

             Előadó: Schmiedt Henrik polgármester 

 

Schmiedt Henrik polgármester megkérdezi kíván –e valaki napirendi  előtt hozzászólni. 

 

Napirendi előtt 

 

Szűcs Mihály: Az    ünnepek alatt volt alkalma sétálni a hegyben. A  Vaskapu utcában 

szomorúan tapasztalta, hogy most már nem csak elhordják a partfalat, hanem „kijjebb” 

elemekből felfalazzák. Ez ellen ő kegyetlenül tiltakozik. Nem tetszését nyilvánítja és kéri, 

követeli, hogy állítsák vissza az eredeti állapotot. Épült egy parkoló is. Teljesen tönkre teszik 

ezzel az értékes löszfalat.  

 

Bán Csabáné: Belovics Emilné könyvtáros kérését tolmácsolja, hogy mint községi 

könyvtáros ő is szívesen beszámolna a munkájáról. Kéri, hogy az elkövetkezendő időszakba 

ütemezzék be az ő tájékoztatóját. 

 

Józsa Csaba: Örömét fejezi ki, hogy sok fiatal részt vesz a testületi ülésen. Ma szeretne 

átadni a polgármester úrnak és a bizottság elnökeinek egy „ tájházat átadó” újságcikket. 

Vannak itt képviselők, akik már 12 éve harcolnak azért, hogy legyen a településen tájház. 

Kellene az értékeknek „gyűjtőház”. Átadja a másolt cikket az említett személyeknek.  

 

Varga Zoltán: Szűcs Mihály képviselő hozzászólásához tenné hozzá, hogy az idei évre is ki 

van írva a partfal védelem. Tudja, hogy a pályázati beadási határidő általában rövid, kéri, 

hogy az elkészült terveket nézzék át és készüljenek, hogy zökkenőmentes legyen, ha indul a 

pályázat.  

 

Szűcs Mihály: Ravazdon átadták a kilátót. Ő már régóta harcol, hogy legyen Nyúlon is. Kéri 

ne hagyják figyelmen kívül.  

 

Schmiedt Henrik: Volt alkalma neki is látni, hogy milyen beavatkozásokat végeztek a hegyi 

részen. Úgy gondolja, hogy ez a dolog nem támogatandó, engedélyt innen nem adtak ilyen 

jellegű átalakításra.  
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Józsa Csaba képviselő úrnak válaszolja, hogy egyetért a felvetéssel és bízik benne, hogy talán 

pályázat útján lesz lehetőség tájház kialakítására, és ez ügyben tudnak előre lépni.  

 

Kiss Antalnak adja át a szót a polgármester. 

 

Kiss Antal: Panaszkodnak többen és ő is tapasztalta, hogy a temetőben, több esetben lopás 

történik., és autóval járnak be egészen a sírokig. Ezen kívül pedig a temető kapujába állnak be 

autóval, ami gátolja a szabad bejárást.  

Kéri a testületet, hogy valamilyen megoldást találjanak erre a helyzetre. 

 

Schmiedt Henrik: Ezeket a cselekedeteket emberi gondolkodás és az emberi értékek 

befolyásolják. Nehéz meghatározni, hogy ki az aki behajthat autóval a temetőbe és ki az 

akinek tilos. Vannak természetesen olyan helyzetek ahol ezt kiküszöbölni, nem lehet, hogy 

behajtsanak gépjárművel. A lopások szintén régóta húzódó problémák, olyan kérdés, amin 

közösen el kell gondolkodni és megoldást keresni. Kéri a testület segítségét.  

 

Takács Lajos: Egy kicsit más téma. A Nyugat-dunántúli Regionális Hivatal törvényességi 

ellenőrzési főosztályáról törvényességi észrevételt kapott. Az elmúlt ülésen nem adhatott 

volna felvilágosítást hatósági ügyben egy bizonyos építési engedéllyel kapcsolatban. A helyi 

adókról az ominózus üggyel kapcsolatban szintén nem adhatott volna ki semmilyen 

információt. Adó titokról van szó. 

 

Józsa Tivadar: Nem érti. 

 

Takács Lajos: Az egyik a személyiségi jog, a másik pedig az adótitok. 

 

Józsa Tivadar: A falu a pénzéről van szó, miért nem lehet erről tájékoztatást adni ? 

 

Takács Lajos: Nem adhatott volna információt semmilyen esetben sem. 

 

Több kérdés, észrevétel nem volt a napirendi pont előtti hozzászólásokat lezárja a 

polgármester . 

 

A Képviselő-testület az első napirendi pontban tárgyalja az elmúlt ülés óta történt 

eseményeket.  

 

Schmiedt Henrik polgármester elmondja, hogy öt pontban tudná összefoglalni az 

eseményeket. 

- A 82-es főút mellett megkezdődött egy nagy horderejű munka a csapadékvíz elvezetés és 

az árkok tisztítása. Több esetben történt a Közútkezelővel az egyeztetés, a héten a 

munkákat elkezdték.  Remélhetőleg hosszabb időszakra megoldódik ez a probléma is.  

Megyei Tanács által kiírt pályázaton is próbálnak erre pénzt  előteremteni, 400.000 Ft-ot 

pályáztak, nem is nagy összeg, de bizonyára segít az árok tisztítás és vízelvezetés 

szempontjából. 

- Az elmúlt ülésen már tárgyaltak a Vasútsor utcában lévő ( ABC-vel szembeni) 

önkormányzati telek eladásáról. Olyan határozat született, hogy értékesítés előtt az 

önkormányzat értékbecslést készíttessen. A temető parkoló értékbecslését is elkészíttették. 

A Vasútsoron lévő ingatlant 5000 Ft/ m2 –re becsülte a szakértő, a temetővel szembeni 

parkoló értéke pedig 1500 Ft / m2.  Elkezdődtek a Vasútsor utcában a tulajdonosokkal a 

tárgyalások. Ketten már jelezték vételi szándékukat, előreláthatóan június hónapban 
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minden érintettel megbeszélik a képviselő-testületi határozatnak megfelelően az 

elképzeléseket.  

- A közterületek, parkok rendbetétele is sürgetővé vált. Ebben az ügyben is tudtak 

előrelépni. Két fő közcélú foglalkoztatottat alkalmaznak június 1-től- december 31-ig.  Az 

iskolában, óvodában egy fő karbantartót.  

- Régi adósság az utcanévtábla kihelyezése. Kértek árajánlatot 500 E Ft-tól több millióig 

bezárólag jött ajánlat.  Elfogadható egy 600 E Ft-os ajánlat, ami az elképzeléseknek 

megfelel, ezt még lehet faragni is, így 60 –70%-ban előreláthatóan lefedik az utcákat 

- Több hónapja folyamatban van az önkormányzati telkek kialakításának előkészülete,  

folyik utcákra lebontva az árajánlatok bekérése.  Érdemes lenne egy ingatlan – 

telekfejlesztési koncepciót kidolgozni. Ehhez kérnék a Településfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottság segítségét, hogy hogyan lenne érdemes elkezdeni a kialakítást. Jelenleg több 

mint 20 telket tudnának kialakítani.  Jó egyezséggel, jó döntéssel gyarapítani tudnák az 

önkormányzat vagyonát is. 

- Szabadságával kapcsolatban bejelenti, hogy az elmúlt hónapban két napot volt 

szabadságon.  

 

 

Kriston Pál: Fekvő rendőr kihelyezésével kapcsolatban már több ízben tárgyalt a 

polgármester úrral. A Cinege utca nagyon balesetveszélyes, mielőtt tragédia lenne, kéri 

mielőbb tegyenek ebben lépéseket.  

 

Schmiedt Henrik: Az elmúlt héten volt itt a Közlekedésfelügyelet, a rendőrség és a 

Közútkezelő KHT. Olyan indíttatással hívta meg a szakhatóságot, hogy foglaljanak állást  

utcanév -táblák, terelőszigetek és fekvőrendőr elhelyezésével kapcsolatban. Vannak előírások, 

melyeket meghatároztak, például a terelőszigetet csak a Vízműnél lehetne kialakítani. 

Utcanév tábla kihelyezéséhez meghatározták, hogy milyen módon lehet, a fekvő rendőr 

kihelyezéséhez külön engedély nem szükséges. 

 

A polgármester ez után felkéri Vargáné Farkas Hedviget, hogy ismertesse az Önkormányzat 

költségvetésének jelenlegi számla- egyenlegeit. 

 
      Számla megnevezése                                                     Ft. 

 

Költségvetési szla.                        12849052 

Építményadó számla         269900 

Magánszemély kommunális adó szla.                     168000 

Eljárási illeték          30550 

Nyúl iparűzési adó szla.                                1798608 

Bírság szla             3000 

Talajterhelési díj szla.         292740 

Környezetvédelmi szla.                                  960595 

Letéti számla                     330333 

Géprjáműadó szla                                             4092626 

HEFOP pályázat                                    52787 

Nyúl Községi Önk. munk.                                 243642 

      Település-marketing                        8000 

Egyéb bevételek           5748 

Termőföld bérbeadás  szla.                                 326262 

Gépjárműadó besz. számla                                      511700 

HEFOP pályázat         52787 

Községi Önkormányz. munk                    243642 
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A Képviselő-testület a második napirendi pontban Nyúl község közbiztonsági 

helyzetéről szóló tájékoztatót tárgyalja. 

 

Schmiedt Henrik polgármester: Üdvözli a körükben megjelent Dr. Albert Gábor 

rendőrszázadost és Dénes Lászlót a KMB-s csoportvezetőt. Elmondja, hogy a rendőrség a 

beszámolóját megküldte melyet kiküldtek  a testületi tagoknak is. 

Kéri a százados urat, ha a beszámolót kívánja kiegészíteni, tegye meg.  

 

Dr. Albert Gábor pár gondolatot mond a rendőrség munkájáról, létszámáról. Sok a munka, 

nagy a terület és kicsi a létszám. Kiemeli, hogy a hétvégi házak terhére elkövetett lopások 

száma nőtt, örvendetes, hogy Kiss Csaba körzeti megbízottnak sikerült elfogni az elkövetőt. 

Azóta csökkent a bűnelkövetések száma. Gépkocsi feltörések is előfordulnak, besurranásos 

elkövetések is vannak kis számmal. Jól működik a „ batyus árusok” kiszorítása. Itt nagy 

segítséget tud nyújtani a lakosság, ha időben bejelentést tesznek. 

Probléma még a 82-es út melletti nagy forgalom, valamint az idegenforgalom. Több esetben 

tartanak átfogó ellenőrzéseket.  

Köszöni , hogy meghallgatták.( Az írásos beszámoló a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 

 

Józsa Csaba: A beszámolót átolvasta. A  7. oldalon javítana, a 2). bekezdés első sorát 

kihagyta volna. „A közterületi bűnözés szintentartása” kifejezés úgy gondolja, hogy ez nem 

helyénvaló. 

Helyette el tudná képzelni a „közterületi bűnözés reális mértékű visszaszorítása” kifejezést. 

 

Dr. Albert Gábor: Ez egy jellemző szófordulata az ezredes úrnak, a felvetés jogos, javítani 

fogják.  

 

 Józsa Csaba: A másik érdekesség Győr-Veszprém vasútvonal. Van, aki azt hiszi 

gazdaságtalan, de ha jobban megnézik, ezt a vasutat meg kell őrizni. Akik tehetnek érte azok 

tegyenek, pl. polgármester, rendőrség , polgárőrség. Magát a vasútállomás épületét is óvni és 

védeni kellene. Ez a magyar államé az pedig azt jelenti, hogy a miénk. 

 

Dr. Albert Gábor: Folyamatosan ellenőriznek, sajnos minden esetben nem tudnak ott lenni. 

Amikor rendőri jelenlét van, akkor általában nem történik esemény.  

  

Venesz László: A disco-val szembeni utcában lakik. Látja, hogy milyen vandalizmus megy 

főleg a hazavonuló fiatalok körében. Kérni szeretné, hogy amikor vége van a „bulinak” akkor 

figyeljenek oda, reggel 4-6 óra magasságában kellene a fokozott ellenőrzés. 

 

Dr. Albert Gábor: Ismerik ezt a problémát is. Nem mindig rajtuk múlik, igyekeznek segíteni 

ebben az ügyben is. 

 

Venesz László: Tisztelet a kivételnek, de sajnos törnek –zúznak a fiatalok. 

 

Józsa Csaba: Hány megtévedt fiatalt állítottak elő az elmúlt éven? 

 

Dr. Albert Gábor: Tettenéréskor minden esetben elő vannak állítva. Hogy hány eset volt, 

erre most nem tud válaszolni. 
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Paárné Salamon Judit: A nyúli COOP ABC kirabolták, a szomszédok azonnal beszóltak,  

kb ½ óra alatt ért ki a rendőrség, négyet fordultak az elkövetők. Mire lehetne számítani 

magánemberként? 

 

Dr. Albert Gábor: Sok tényező befolyásolhatja, hogy mikor érnek helyszínre a kollégák.  Ha 

éppen távolabb van intézkedésben, akkor azt nem tudja otthagyni, ha ott végez, azt követően 

tud egy másik helyszínre sietni.  

 

Varga Zoltán: Gyalogos átkelő helyek létesítését is javasolja a rendőrség.  A másik ami 

szimpatikus volt, hogy a fejekben is rendet kell tenni.  

 

Kriston Pál: Elgondolkodtatónak tartja, amit Paárné képviselő felvetett, hogy hogyan lehet 

az, hogy többet fordul egy elkövető, a rendőrség pedig hosszú idő múlva ér a helyszínre. Ő 

igazgató helyettes az iskolában, de ha hajnalban telefonálnak vagy bármikor neki azonnal 

menni kellene.  

 

Dr. Albert Gábor: Azt nem tudja megígérni, hogy bármikor pillanatok alatt ott vannak a 

rendőrök. Ők is emberek, van pihenő idő, és más egyéb előre nem látható probléma, amivel 

természetesen meg kell küzdeni.  

 

Józsa Csaba: Leszögezi, hogy nem csak a negatívumokat, de a pozitívumokat is el kell 

ismerni. A probléma sokkal jobban kezelhető lenne, ha a bérük magasabb lenne a 

rendőröknek. Kéri a képviselő-társakat és a polgármester urat, ha támogatást kér a rendőrség, 

vegyék figyelembe. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi: A krossz motorosokkal és QUAD motorosokkal szemben van –e 

külön szankció, vagy egyéb eljárás, mert a hegyen nagyon elszaporodtak és balesetveszélyes.  

  

Dr. Albert Gábor: Van külön ellenőrzés, már idei évben volt 3 akció, mikor kimondottan a 

motorosokat ellenőrizték. Nyílván, akinek rendben vannak a papírjai és nem követ el 

szabálysértést azzal nem tudnak mit kezdeni, de továbbra is fognak akciókat szervezni.  

 

Kiss Antal kap szót: Elmondja, hogy valóban disco után mindig probléma van. Felül kellene 

vizsgálni, hogy szükség van-e a településen erre a szolgáltatásra. 

 

Több kérdés, észrevétel nem volt, a polgármester a beszámoló elfogadását szavazásra 

bocsátja. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 10 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül 

és 2 tartózkodással az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  

26/2007.(V.29.) határozat 

 

Tárgy: Rendőrségi beszámoló 

 

A Képviselő-testület a napirendi pontot megtárgyalta  

és Nyúl község közbiztonsági helyzetéről szóló beszámolót  

elfogadja. 
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A Képviselő-testület a gyermekjóléti szolgálat beszámolóját tárgyalja a harmadik 

napirendi pontban. 

 

Schmiedt Henrik: A gyermekjóléti szolgálat beszámolójáról az előterjesztést megkapták a 

tisztelt képviselők.  Körükben itt van a szolgálat vezetője Rum Noémi. Ha bármilyen kérdés 

van kéri tegyék fel. Rum Noéminek adja át a szót. 

 

Rum Noémi: A beszámolóban igyekezett részletesen leírni mindent. Kéri, ha kérdés van 

tegyék fel.  

 

Varga Zoltán: Ha a jelzőrendszerről mondana pár szót, megköszönné. 

 

Rum Noémi: A jelzőrendszer azért jött létre, hogy megelőző intézkedéseket tudjanak tenni. 

Ebben tagok az óvoda, iskola ifjúság védelmise, rendőrség munkatársa, védőnő.  

 

Varga Zoltán: Még egy kérdése lenne, hogy a második védőnő mikor kezdi meg működését.  

 

Takács Lajos: Nem rajtunk múlik. Az Országos Egészségbiztosítási Pénztár nem köt 

finanszírozási szerződést addig, amíg Győrújbarát község Képviselő-testülete nem hoz 

határozatot arról, hogy az iskolai védőnői ellátás finanszírozásáról lemond. Mihelyt 

megszületik a döntés, máris intézkednek.  

 

Több kérdés észrevétel nem volt a polgármester a gyermekjóléti szolgálat 2006. évi 

beszámolóját szavazásra bocsátja.  

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  

27/2007.(V.29.) határozat 

 

Tárgy: A gyermekjóléti szolgálat 2006.évi munkájáról 

beszámoló. 

 

A Képviselő-testület a napirendi pontot megtárgyalta  

és a gyermekjóléti szolgálat 2006.évi munkájáról szóló 

beszámolót elfogadta. 

            

                                                      Felelős: Rum Noémi Bermadett családgondozó 

           Határidő: 2007.május 31. 

 

 

A negyedik napirendi pontban a Képviselő-testület a Nyúli Sportwirling és Majorette 

Egyesület 2006.évi munkájáról szóló tájékoztatót tárgyalta. 

 

Bán Csabáné: Annyival szeretné kiegészíteni az előterjesztését, hogy a munkájuk két 

területen zajlik. A Napsugár Művészeti iskolában folyik az érdemi munka. Itt a kötelező 

óraszámban fa néptáncot oktatnak. Ezen kívül járnak a majorette csoportokkal versenyekre, 
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amit civil egyesületként végeznek.  Az ezzel járó szervezői feladatokat társadalmi munkában 

vállalják. Most a következő hétvégén lesz az évzáró vizsga. Igazgató nőt kéri, hogy biztosítsa 

a helyet a tornateremben. A másik dolog, hogy a költségvetésükből amint kiderül, a ruhapénz 

nem egy nagy összeget tesz ki. Itt el kell mondani, hogy sokkal több kiadásról van szó, amit a 

szülők finanszíroznak, és pályázati pénzből adódik össze. A fesztiválokon való részvétel és 

eredmény nagyon fontos a csoportoknak. Elmondja még, hogy 400 E Ft-al zárták az évet, ez 

nem kevés összeg, de pályázni csak akkor lehet, ha van saját erő, tehát mindenképpen kell, 

hogy évvégén rendelkezzenek egy induló összeggel. 

A volt óvoda épületének környékét- ahol jelenleg próbálnak- az udvart két alkalommal is 

rendbe tették, de nem tudják felvállalni pl. a fűnyírást. Jelenleg is térdig ér a fű. Hasonló 

helyzet van a takarítás terén. Ő hetente elvégzi a takarítást, de nem hiszi, hogy az ő feladata 

lenne. Erre kér segítséget a testülettől.  

 

 Győriné Csendes Gyöngyi: Ha június 1-től kapnak karbantartót, akkor nem lesz probléma a 

fűnyírás. 

Kérdés észrevétel nem volt, ezért a polgármester a Nyúli Sportwirling és Majorette Egyesület 

2006. évi tájékoztatójának elfogadását szavazásra bocsátja. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

 

Nyúl Közság Önkormányzat Képviselő-testület 

 28/2007.(V.29.) határozata 

 

Tárgy: A Nyúli Sportwirling és Majorette Egyesület  

beszámolója. 

 

A Képviselő-testület a napirendi pontot megtárgyalta és a  

tájékoztatót  elfogadta. 

 

 

A Képviselő-testület az ötödik napirendi pontban tárgyalja a Pilinszky János Általános 

Iskola alapító okiratának módosítását. 

 

Schmiedt Henrik: Az előterjesztés csatolva lett, megkérdezi, hogy az intézményvezető 

kíván-e kiegészítéssel élni. 

 

Győiné Csendes Gyöngyi: Az intézményeknek nagyon fontos, hogy az alapító okirat pontos 

és jól behatárolt legyen, mert különböző feladatokra úgy lehet állami normatívát lehívni, ha az 

alapító okirat azt tartalmazza. Kifejti, hogy a szakértő hiányosságokat észlelt, pontosításra 

volt szükség. Ezért kellett az egész Alapító Okiratot átdolgozni.   

 

Józsa Csaba: Megnézte az alapító okiratot és az utolsó bekezdést a saját gondolkodása 

szerint feleslegesnek, tartja. Elmondja miért. Úgy gondolja ez az intézmény már régóta 

működik, ennek már nem kell létrejönni. 970 éve már bejegyzett település Nyúl, valószínű 

már több száz éves az iskola.  

 

Takács Lajos: Jogi akadályát nem látja, hogy töröljék, de ezt még senki nem kifogásolta, ha 

a testület úgy dönt, akkor törölhető.  
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Azonban javaslata az, hogy az alapításra vonatkozó rész változatlan tartalommal maradjon 

benne az Alapító Okiratban. Az igazgató asszony és az igazgató  helyettes is javasolja, hogy 

ez a megfogalmazás maradjon benne az Alapító Okiratban.  

 

Farkas Katalin óvodavezető úgy gondolja, hogy tegyék a kifejezést múlt időbe és akkor már 

nem „furcsa”.  

 

Kriston Pál: Nem érti, hogy a jövőt tekintve milyen következményei lehetnek, ha bent marad 

ez a megfogalmazás.  

 

Varga Zoltán: Ez egy általános kifejezés, valószínű nem jogsértő, hogy bent van. Példával 

illusztrálja gondolatát.  

 

Több kérdés észrevétel nem volt, ezért a polgármester szavazásra teszi fel Józsa Csaba 

képviselő módosító javaslatát, kéri szavazzanak. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 8 igen szavazattal, 4 nem szavazattal, 

tartózkodás nélkül a módosító javaslatot elutasítja. 

 

Varga Zoltán olyan kéréssel fordul az előterjesztést készítőhöz, hogy a módosítani kívánt 

szövegrészeket megkülönböztetett formában jelöljék az előterjesztésben, vagy a régit is 

küldjék ki a testületnek, mert megkönnyítené a döntést, ha látnák az összefüggéseket.  

 

Schmiedt Henrik polgármester megkéri, hogy aki egyetért és elfogadja a Pilinszky János 

Általános Iskola Alapító Okiratát  kéri kézfeltartással szavazzon. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 10 igen szavazattal, 2 tartózkodással, 

ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozta:  

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

29/2007.( V.29.) határozata 

 

Tárgy: Pilinszky János Általános Iskola Alapító Okiratának  

módosítása. 

A Képviselő-testület a napirendi pontot megtárgyalta és a  

Pilinszky János Általános Iskola Alapító Okiratát elfogadta. 

 

Az Alapító Okirat a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 

 

Felelős: Győriné Csendes Gyöngyi igazgató 

Határidő: 2007. június 1. 

 

 

 

A hatodik napirendi pontban tárgyalja a Képviselő-testület az Aranykapu Óvoda 

Alapító Okiratának módosításáról szóló előterjesztést. 

 

A polgármester Farkas Katalin óvodavezetőnek adja át a szót. 
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Farkas Katalin elmondja, hogy a belső ellenőrzés és szakértői vélemény alapján szükségessé 

vált az Alapító Okirat módosítása, kéri a testületet, fogadják el a módosítást. 

Kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

Ezután a polgármester szavazásra bocsátja a határozat tervezetet. Kéri, hogy aki egyetért a 

tervezettel, kézfeltartással szavazzon. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 10 igen szavazattal, 2 tartózkodással, 

ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozta:  

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

30/2007.( V.29.) határozata 

 

Tárgy: Az Aranykapu Óvoda Alapító Okiratának  

módosítása. 

A Képviselő-testület a napirendi pontot megtárgyalta és az 

Aranykapu Óvoda Alapító Okiratát elfogadta. 

 

Az Alapító Okirat a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 

 

Felelős: Farkas Katalin óvodavezető 

Határidő: 2007. június 1. 

 

A Képviselő-testület a hetedik napirendi pontban tárgyalja Nyúl község 2007. évi 

költségvetési előirányzat módosítását. 

 

Schmiedt Henrik: Az előterjesztést a képviselők megkapták. Felkéri Paárné Salamon Juditot 

a Pénzügyi Bizottság elnökét, hogy a bizottság véleményét tolmácsolja a testületnek.  

 

Paárné Salamon Judit: A bizottság az előirányzat módosítását megtárgyalta, a változásokat 

és a felmerült kérdéseket ismerteti a testülettel.  

A Pénzügyi Bizottság 5 igen szavazattal elfogadásra ajánlja a testületnek a 2007.évi 

költségvetési előirányzat módosítását. 

 

Józsa Csaba: Egy fogalmazást szeretne pontosítani. ( Közben megjegyzi, hogy két melléklet 

ugyanaz). Van egy meghatározás, hogy a „ pedagógusok bérkövetelése” ez a „pedagógusok 

elmaradt bérének kifizetése”. Ezt egy vizsgálat állapította meg, ez egy jogos igény és nem 

követelés. 

 

Vargáné Farkas Hedvig: Itt kamatos kamattal követelték a kifizetést és nem sima 

bérkifizetésről van szó. Ezért került bele ez a megfogalmazás, ez egy adott kifejezés. 

 

Paárné Salamon Judit: A könyvelőknél ez nem tűnik furcsának, mivel ez egy szakmai 

kifejezés, de akadálya nincs, hogy kijavítsák.  

 

Józsa Csaba: Felhalmozás, felújítási kiadások a kettes mellékletbe a négyes jogcím, itt egy 

vessző hiányzik. „Kerítés, tető javítása „ kéri helyesen kerüljön bele a módosítás a rendeletbe.  
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Kérdés, hozzászólás nem volt. Ezért  Józsa Csaba módosító javaslatát a „követelés 

szó”kifejezés helyett „ pedagógusok elmaradt bérének kifizetése „ módosítását a polgármester 

szavazásra bocsátja. 

 

A Képviselő-testület a módosító javaslatot 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás 

nélkül  elfogadta. 

 

 

Venesz László: A Pénzügyi Bizottságtól kérdezi, hogy ha valaki felajánlja nemes célra a 

tiszteletdíját, akkor a bruttót, vagy a nettó utalható tovább. Neki is volt felajánlása, kérdése az, 

hogy e befizetés után kit terhelnek az ezzel kapcsolatos többletkifizetések? 

 

Paárné Salamon Judit: Most fog a jegyző, vagy a főtanácsos asszony erre válaszolni. Neki 

is furcsa volt, hogy idáig így ment, de itt az Önkormányzatnál eddig ez volt a tendencia. 

Áprilisig már aki felajánlotta annak meg kell fizetni az adót, ezt követően pedig csak a nettó 

összegről lehet lemondani bármilyen civil szervezet javára. 

 

Schmiedt Henrik: Ez valóban napjainkra fontos kérdéssé vált, ezután már utána jártak, s a 

napirendi pont elfogadása után a jegyző úr és a főtanácsos asszony válaszolni fog. 

 

Több kérdés, észrevétel nem volt ezért a polgármester a 2007. évi költségvetés 

előirányzatának módosításáról szóló rendelet tervezetet szavazásra bocsátja. 

 

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselő-testületének 

12/2007.(V.30.) rendelete 

Az Önkormányzat 2007. évi költségvetésről szóló 

3/2007.(III. 01.) rendelet módosítása. 

( A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

Ezután a polgármester felkéri Vargáné Farkas Hedviget, hogy a felmerült kérdésre 

válaszoljon.  

 

Vargáné Farkas Hedvig: Az előirányzat módosítások ellenőrzésekor a könnyvizsgáló azt 

javasolta, hogy év elején rögtön a költségvetés készítésekor mondjanak le a tiszteletdíj azon 

részéről a képviselők, melyet nemes célra szeretnének felajánlani. Akkor ez nem a bérek 

között fog szerepelni, hanem a pénzeszköz átadás között és ez felhasználáskor nagyon 

lényeges. 

Azt nem lehet, hogy egyik hónapban ide ajánlom fel, a másik hónapban oda. 

Itt már a tervezéskor oda kell figyelni, hogy hogyan döntenek.  

Több verziót ismertet, hogy milyen lehetőségek vannak arra, hogy felajánlják a tiszteletdíjat 

egyéb más felhasználásra.  

 

Paárné Salamon Judit: A következő évi költségvetésnél kell komolyan foglalkozni ezzel a 

kérdéssel. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi: A baj az, hogy a civilszervezet jár rosszabbul, mert csak felét 

kapja meg, ha csak a nettó összeget utalják. 
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Varga Zoltán: Érdemes lenne meggondolni, mivel már év elején mindenki tudja, hogy 

mennyit szán ilyen célra és akkor már a költségvetés készítésénél bele lehetne tervezni egy 

alapba ezeket az összegeket.  

 

Takács Lajos: Elmondja ezzel kapcsolatos véleményét. Példát mond arra, hogy más 

községekben hogyan történik a tiszteletdíjak felhasználása.  

 

Józsa Csaba: Ő már 10 évvel ezelőtt a képviselői  alapot javasolta. Őt nem lepte meg ez az 

ajánlat. 

 

Paárné Salamon Judit: Ez a tiszteletdíj jövedelemként szerepel a képviselőknél, s ez már 

adóköteles.  

 

Több kérdés, észrevétel nem volt. 

 

 

A nyolcadik napirendi pontban a Dete Immobilizien  Zrt  bérleti ügyét tárgyalja a 

Képviselő-testület . 

 

Schmiedt Henrik: A Pénzügyi Bizottság szintén megtárgyalta, átadja a szót a bizottság 

elnökének. 

 

Paárné Salamon Judit: Az előterjesztés alapján a bérleti díjat éves szinten felül kell 

vizsgálni. A megállapított bérleti díj 300 Ft / m2/ hó volt az elmúlt évben. A kiküldött anyag 

alapján 2007. január 1-től 6,2 % -os emelést javasolnak. Ez 319 Ft/m2 / hó összeget jelent. 

A Pénzügyi Bizottság 5 igen szavazattal javasolja a Képviselő-testületnek elfogadni. 

 

Józsa Csaba: Neki sok kérdése van, tulajdonképpen miről van szó? 

 

Paárné Salamon Judit: Egy helyiséget bérel az önkormányzattól ez a társaság, melynek a 

bérleti szerződését minden évben felül kell vizsgálni. 

 

Takács Lajos: Ismerteti, hogy kivel kötött bérleti szerződést az Önkormányzat. 

 

Schmiedt Henrik: A Pénzügyi Bizottság javaslata 320 Ft/ m2/ hó. Kéri, aki egyetért az 

javasolt összeggel kézfeltartással szavazzon. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 11 igen szavazattal, 1 tartózkodással, 

ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozta:  

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

31/2007.( V.29.) határozata 

 

Tárgy: A De Te Immobilizien Zrt. bérleti díjának 

megállapítása. 

 

A Képviselő-testület a napirendi pontot megtárgyalta és  

úgy döntött, hogy a telefonközpont elhelyezésére szolgáló 

épületrész bérleti díját 2007. január 1-től  



 14 

320 Ft/ m2/hó összegben állapítja meg. 

 

Felelős: Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2007. december 31. 

 

 

A Képviselő-testület a kilencedik napirendi pontban tárgyalja az 1/2007.(II.01.) rendelet 

ellen érkezett törvényességi észrevételt. 

 

Schmiedt Henrik: A Pénzügyi Bizottság a törvényességi észrevételt szintén tárgyalta, kéri 

Paárné Salamon Judit elnököt ismertesse a bizottságnak állásfoglalását. 

 

Paárné Salamon Judit: Összefoglalja a törvényességi észrevétel lényegét, mely alapján az 

önkormányzati rendelet kifogásolt rendelkezése a fogyasztott víz mennyisége alapján 

számított díjon felül a fogyasztástól független díjtétel (alapdíj) megfizetését is előírja. Ezért az 

önkormányzati rendelet ellentétes a magasabb szintű jogszabály, nevezetesen a Ámt. és a Vtv. 

rendelkezéseivel. Kéri a Közigazgatási Hivatal, hogy jogszabálysértés megszüntetése 

érdekében intézkedjenek.   

 

A Pénzügyi Bizottság 5 igen szavazattal megtárgyalásra és elfogadásra ajánlja a javaslatot.  

 

Józsa Tivadar: Megjegyzi, hogy itt pár forinton próbálnak meg pálcát törni, más esetben 

pedig több százezer forintot kifizet az Önkormányzat jogosulatlanul. Úgy gondolja ez a „ 

Nesze semmi fogd meg jól” esete. 

 

Mivel több kérdés észrevétel nem volt a polgármester szavazásra bocsátja az előterjesztést. 

 

Józsa Tivadar képviselő bejelenti, hogy nem szavaz a kérdésben. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 11 igen szavazattal, 1 képviselő nem 

szavazott, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:  

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

32/2007.( V.29.) határozata 

 

Tárgy: Törvényességi észrevétel Nyúl Község 

Önkormányzata 1/2007.(II.01.) rendelete ellen. 

 

A Képviselő-testület a napirendi pontot megtárgyalta és  

a következő döntést hozta: 

 

1/ A törvényességi észrevételben foglaltakat elfogadja, azzal 

egyetért.  

2/ A testület utasítja a jegyzőt, hogy a szolgáltató döntését 

követően a rendelet módosításáról gondoskodjon. 

 

Felelős: Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2007. december 31. 
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A Képviselő-testület a tizedik napirendi pontban tárgyalja az Aranykapu Óvoda 

csoportbővítésének lehetőségeit.  

 

Schmiedt Henrik: Örvendetes, hogy más településekkel ellentétben növekedik a 

gyermeklétszám, azonban ez nem kis terhet ró az Önkormányzatra. Ezzel kapcsolatban 

megkéri Farkas Katalint, hogy elképzeléseket és a pontos gyermeklétszámot ismertesse a 

képviselőkkel. 

 

Farkas Katalin: Valóban örvendetes, hogy az új óvodát rövid időn belül kinőtték. Az 

óvodában a gyermeklétszám, ami a jogszabálynak megfelel az 125 fő. A felvett gyermekek 

száma meghaladja a törvényben meghatározott csoportlétszámot. Ezt csak egy új csoport 

indításával látná megoldottnak. Itt biztosítani kell a személyi és tárgyi felvételeket. A 

programot, a nevelési célokat a szülők jónak találják, a színvonalat magasnak. Ezért kéri a 

testületet, hogy találjanak megoldást, mert ez feltétele, hogy nyugodtan tudják az óvodában a 

minőségi munkát biztosítani és megnyugtatóan elhelyezni a beíratott gyermekeket.  

 

Schmiedt Henrik: Ez kardinális téma a költségvetés szempontjából is. Több szempontot 

megvizsgáltak már a Pénzügyi Bizottsággal, több lehetőség szóba került. Kéri az elnök 

asszonyt, hogy ismertesse a Pénzügyi Bizottság  álláspontját. 

 

Parné Salamon Judit: Több szempontot figyelembe véve igyekeztek a testületnek 

javaslatokat összeállítani. Ebben az évben több kisgyermek kezdené meg óvodás életét, mint 

amennyire a jelenlegi kapacitás engedi. A fenntartónak biztosítani kell a személyi és tárgyi 

feltételeket. A személyi feltétel két óvónő és egy dajka foglalkoztatása. Ezen felül szükséges 

még a tárgyi feltétel megléte. A legfontosabb a helyiség biztosítása a hatodik csoportnak. Az 

Önkormányzatnak van az új óvoda szomszédságában egy saját épület része, amelyet jelenleg 

is bérelnek. Ebben lehetne kialakítani a hatodik csoport helyiségét. A helyiség határozatlan 

idejű szerződéssel van kiadva. A bérleti szerződés 6 hónapos felmondási időt tartalmaz. Tehát 

ez lenne az egyik megoldás, de félő, hogy szeptemberre ez nem kivitelezhető. Átmeneti 

megoldásként jöhetne szóba az a megoldás, hogy az óvodában két helyiséget összenyitnának ( 

a könyvtárat és a tanácskozó teremet). Ez költségkímélőbb megoldás lenne és kivitelezhető 

szeptemberig. 

Elmondta a vezető óvónő, hogy a megengedett csoport létszám 25 fő. Áprilistól azonban még 

ha beindítják a hatodik csoportot, akkor is magasabb csoportlétszámokkal kell számolni.  

 

Az elnök asszony megkéri a jegyzőt, hogy a határozatokat, - amelyek ahhoz kellenek, hogy a 

csoport bővítés létrejöjjön  és a szükséges intézkedéseket meg tudják tenni – sorban 

ismertesse  a testülettel. 

A Pénzügyi Bizottság 5 igen szavazattal a hatodik csoport kialakítását támogatta. 

 

Szűcs Mihály: Tud-e róla a bérlő, hogy mi az Önkormányzat elképzelése, gondol itt a bérleti 

szerződés felmondására? 

 

Schmiedt Henrik: Ő már egy ízben tárgyalt a bérlővel. Említette ezt az alternatívát, nem 

örült ennek a dolognak, mert van egy családi házuk, amit nemrég megvásároltak, de az nem 

alkalmas azonnali költözésre. Elmondta, hogy abban az esetben tudnának kiköltözni, ha fel 

tudna venni egy gyógyszerészt. Két éve keresnek de nem találtak eddig. 

 

Józsa Tivadar: A szerződés mit tartalmaz. 
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Schmiedt Henrik: A szerződésből a fontosabb részeket ismerteti a testületnek.  

 

Józsa Csaba: Ő azt halotta annak idején, hogy amikor az óvoda épült, akkor már ezt a 

lehetőséget a gyógyszerész, a mostani bérlő felajánlotta. Nem tudja, hogy akkor elég 

körültekintők voltak –e, gondol itt a kötbérre.  

 

Schmiedt Henrik: A kötbérrel kapcsolatban akkor a Képviselő-testület döntött. 

 

Józsa Csaba: Ő csak azt mondta, hogy körültekintőek voltak –e ? Még most is azt gondolja, 

hogy nem lehet tervezni pl. csapadékvíz elvezetés nélkül egy óvodát, majd később 15 M Ft-

ért elkészítik. Tanuljanak belőle, azt kell elfogadni, aki jót javasol, nem azt kell elfogadni, 

akinek nagyobb hangja van. 

 

Varga Zoltán: A gyerek hosszútávon megtérülő befektetés. Itt van egy óvoda, van egy 

iskola. Érdemes felmondani a bérleti szerződést, ideiglenes megoldást addig találni kell, mert 

úgy érzi ez a későbbiekben profitálni fog. Ahhoz is ragaszkodni kell, hogy az új csoport is 

kapja meg mindazokat a tárgyi eszközöket, amiket a többi csoport is megkapott.  

 

Győriné Csendes Gyöngyi: Igaz a hosszú távú gondolkodás. Az átmeneti megoldásként jó az 

a megoldás, hogy ki lehet ideiglenesen alakítani az óvoda épületén belül is, de hosszútávon 

megnyugtató az lenne, hogy az új csoportnak a bérleményből készítenének egy csoportszobát, 

a hozzátartozó kiszolgáló helyiségekkel. Amikor esetlegesen nem lenne ekkora a 

gyermeklétszám, akkor ki lehetne alakítani akár bölcsődei csoportot is. Amikor az óvoda 

terveit a képviselők elfogadták, akkor szóba került, hogy a bővítési lehetőség az a szolgálati 

lakás irányába képzelhető el. 

 

Venesz László: Amikor három éve átadták az óvodát, nem mérték fel azt, hogy a demográfiai 

hullám merre tart. Kaptak egy gyönyörű óvodát, most pedig ott állnak, hogy ismét beruházni 

kell. Ezekbe a csapdákba még egyszer ne essenek bele. Kérdése, hogy hány család gyermeke 

jár az óvodába és az iskolába azok közül, akik pl. a Széchenyi utcába költöztek? 

 

Győriné Csenes Gyöngyi igazgató asszony: Három gyermek jár az említett utcából. 

 

Farkas Katalin óvodavezető: Konkrét számmal nem készült, de tudomásuk van olyan 

gyermekről, akit már óvodába is Győrbe visznek, de ennek számos oka lehet. Például korán 

mennek a szülők dolgozni. Így tudja megoldani, együtt mennek és együtt jönnek haza, útba 

esik az óvoda, vagy a bölcsőde.  

A másik az óvoda bővítésére visszatérve. Amikor a tervek készültek az első tervek alapján 7 

csoportos óvodát képzeltek el, ezek az előzetes felmérések alapján készültek. A későbbiek 

során redukálódott le 5 csoportra.   

 

Venesz László: A 100 m2 megfelel a két gyermekcsoport kialakítására? 

 

Győriné Csendes Gyöngyi: Nem felel meg 2 csoport kialakítására, mert kellenek hozzá 

kiszolgáló helyiségek. 

 

Takács Lajos: Ismerteti  miért nem elég a 100 m2 két csoportnak, elmondja milyen 

előírásoknak és a követelményeknek kell megfelelni az óvodai csoportszobának. 

 

Venesz László: Ez mennyi pénzbe kerül az Önkormányzatnak? 
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Schmiedt Henrik: Végeztek számításokat. A gond az, hogy  a normatíva igénylését csak 

később tudják érvényre juttatni. Elmagyarázza ennek lényegét.  

A normatíva fedezné a három dolgozó bérét. Plusz költség az Önkormányzatnak az átalakítás 

és a berendezés lenne.  

 

Venesz László: Hogyan tudják előteremteni a plusz költséget? 

 

Schmiedt Henrik: Ahhoz, hogy törvényesen működjön az óvoda meg kell felelni a törvényi 

előírásoknak, mindenképpen a hatodik csoport indítására van szükség. Semmilyen felmérés és 

számítás nem készült, mert a mai döntéstől függ a további intézkedés és felmérni ennek 

anyagi vonzatait. 

 

Takács Lajos: Szeretné leszögezni, ahhoz, hogy ne kelljen óvodás gyermekek felvételét 

elutasítani,  a hatodik csoport elindítása szükséges, ennek dátuma 2007. szeptember 1. Indoka 

az, hogy  a jogszabály szerint évközben nem lehet csoportot indítani. Tehát az első határozati 

javaslat ez lenne. 

Ami már most biztos, hogy a hatodik csoport indításakor is a csoportok létszáma várhatóan 

magasabb lesz mint a megengedett, ezért az OKÉV-től engedélyt kell kérni, hogy 20 % -kal 

magasabb létszámot engedélyezzenek, és ehhez tudják a normatívát leigényelni. 

 Ez lenne a második határozati javaslat. 

 

Józsa Csaba: Mielőtt tovább mennek a számokat még egyszer nézzék át. 

 

Farkas Katalin: Elmagyarázza és jogszabályt ismerteti, hogy a számok hogyan jöttek ki.  

 

Bán Csabáné: 6 csoportban mekkora lehet a létszám? 

 

Farkas Katalin: A jelenlegi engedélyezett csoport létszám 25 fő.  

 

Józsa Csaba: Ő úgy tudja, hogy abban az időben a gyógyszerész még a gyógyszertárat is oda 

adta volna. Épített volna saját pénzen a településnek egy gyógyszertárat. Nem volt 

körültekintő az akkori vezetés. Ebbe a hibába még egy polgármester ne essen bele. 

Nem hallotta, mit mondott a polgármester. 

 

Józsa Tivadar: Nem kell belemenni a részletekbe. Ő mindig úgy szavazott, ahogy az 

ésszerűség diktálta. Ezért nem kell mondani, hogy ők is itt voltak. Ő nem a saját zsebére 

dolgozott, mások ezt megtették. 

 

Varga Zoltán: A 20 %-os OKÉV engedélyről még bővebbet, ha hallhatna.  

 

Kötetlen vita folyik a csoportkialakítással kapcsolatban.  

 

Farkas Katalin: Elmagyarázza, mikor kell az engedélyt kérni az OKÉV-től. Ha 6 csoportot 

indítanak, akkor is meg kell kérni az engedélyt.  

 

Józsa Csaba: Az, hogy egy csoportba hány fő lehet, ez Oktatási Bizottsági kérdés. Itt nem az 

Ügyrendi Bizottságnak és a képviselőknek kell dönteni. Ez nem pénzügyi kérdés.  
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Győriné Csendes Gyöngyi: Ezt nem kell tárgyalni, ezt törvény írja elő, hogy egy csoportba 

25 gyermek járhat. 

 

Takács Lajos: A törvény amit meghatároz, azt kell figyelembe venni,  azon semmilyen 

bizottság nem változtathat. Ismerteti a vonatkozó jogszabályt jogszabályt. 

 

Vargáné Farkas Hedvig: Év közben is lehet az OKÉV-től engedélyt kérni + létszám 

felvételére, csak csoportkialakítására nincs lehetőség.  

 

Schmiedth Henrik: Hat csoport indítása szükséges, a mai napon ezt kell eldönteni, hogy a 

testület egyetért –e azzal, hogy minden beíratott gyermek ide járhasson Nyúlra. Igaz, vannak 

gyermekbetegségek, vannak igazolt hiányzások, ezért a létszám nem mindig 100%-os, de így 

5 csoporttal nem lehet a jogszabályoknak megfelelően üzemeltetni az óvodát.  Két plusz 

csoport indítását feleslegesnek tartja. Nem lenne kihasználva mindkét csoport. 

 

Takács Lajos kéri hogy hatalmazzák fel a polgármestert, hogy a bérleti szerződést 2007. 

május 31-i hatállyal felmondja. 

 

Több kérdés észrevétel nem volt, ezért a polgármester a javaslatot tesz a határozati javaslatra 

vonatkozóan. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta. 

 

Nyúl Község Önkormányzata Képviselő-testülete  

33/2007.( V.29.) határozata. 

 

Tárgy: Aranykapu Óvoda hatodik csoportjának kialakítása. 

 

A Képviselő-testület a napirendi pontot megtárgyalta  

és a következő döntést hozta: 

 

1/ A Képviselő-testület 2007.szeptember 1-től 1 csoporttal 

bővíti Nyúl Aranykapu óvoda csoportszámát. 

 

2/ A Képviselő-tatület az Aranykapu Óvoda csoportlétszámát 

20%-al növeli. 

 

3/ Nyúl Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 

gyógyszerésszel megkötött lakásbérleti szerződést 2007. május 

31-i határidővel felmondja. 

 

Felelős: Schmiedt Henrik polgármester  

Határidő: 1-2 pontra 2007. augusztus 31 

                   3 pontra 2007. november 30. 

 

A Képviselő – testület a tizenegyedik napirendi pontban tárgyalja a Pilinszky János 

Általános Iskola  létszámcsökkentését.  
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Schmiedt Henrik : Az előterjesztést a képviselők megkapták. Kéri Győriné Csendes 

Gyöngyi igazgatót, hogy ha kiegészítése van  a javaslattal kapcsolatban tegye meg. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi: Az iskola helyzete valóban nem olyan rózsás, mint az óvodáé. 

Sajnos a 2006/2007-es tanévben létszámcsökkentésre kért javaslatot a Polgármesteri Hivatal a 

megváltozott állami támogatások és a pedagógus kötelező óraszám emelése miatt. 

Így a létszámot felül kellett vizsgálni és nem kerülhetik el a létszámcsökkentést. Ez egy fájó 

pontja neki is, de az elmondottak alapján ezt meg kell lépni. A felsős és alsós pedagógusokból 

egy-egy főt le kell építeni. Pénzügyi Bizottsági ülésen is sokat gondolkodtak olyan 

megoldáson, amely esetleg kedvezőbb lenne a leépítésnél. Szóba került a részfoglalkoztatás, 

valamint munkaerő átcsoportosítás.  

Röviden ezt a kis kiegészítőt szánta az előterjesztéshez. 

 

A Polgármester a szót a Pénzügyi Bizottság elnökének adja át. 

 

Paárné Salamon Judit: A Pénzügyi Bizottság a Pilinszky János Általános Iskola 

létszámcsökkentésével kapcsolatos napirendi pontot megtárgyalta. Szörnyűnek tartja, hogy 

ilyen döntésekről kell tárgyalni, ő teljesen ellene van. Úgy érzi, hogy két ember élete, pályája 

tönkre lesz téve. Sok mindent figyelembe vettek, több alternatívát is elfogadhatónak találtak 

annak érdekében, hogy humánusan tudjanak dönteni, de természetesen a döntést a testületnek 

kell meghozni.  

1/ 2 fő leépítése 

2/ részmunkaidőben való foglalkozás 

3/ munkaerő átcsoportosítás 

Tehát a javaslatuk több variációs: 3 igen szavazattal 1 nem szavazattal és 1 tartózkodás 

mellett javasolja a bizottság  megtárgyalásra.  

 

Szűcs Mihály: Arra gondoltak, hogy ha a demográfiai hullám emelkedik, akkor fel kell  

pedagógust?  

 

Győriné Csendes Gyöngyi: Jogos a kérdés, körbe járták ezt is. A felső tagozatban hosszabb 

időszakról beszélnek. Igazából az alsóba lehet ez az elkövetkezendő időben  gond, ha bővül a 

létszám akkor fenntartói határozattal vehetnek fel pedagógust. Az elbocsátáshoz  pályázati 

pénzt ha nyernek nem kell visszafizetni, ha évek múlva változik a helyzet. Most 

törvénytelenséget követnek el, ha nem lépik meg a leépítést. 

 

Kriston Pál: Meg lehet tartani a pedagógust, de a bérét az Önkormányzatnak kell 

kigazdálkodni. 

 

Venesz László: Volt egy felvetés, hogy két ember kell az óvodába, két ember az 

önkormányzathoz, akkor az átcsoportosítást jó megoldásnak tartja. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi: Ők ezt is körbejárták, tárgyalt a jegyző úrral a megüresedett 

munkahelyekről. Ő még mindig a részmunkaidőt tartaná jó ötletnek, ha felajánlhatná. 

 

Bán Csabáné: Neki is fontos, hogy ne az elbocsátás szerepeljen az első helyen. Az óraadókat, 

akik megbízással dolgoznak, azok feladatát nem tudják átvenni a pedagógusok.  

 

Győriné Csendes Gyöngyi: Szakos ellátottság a probléma, aki nem tud énekelni, vagy nem 

ért az informatikához nem tudja átadni. Az óraadó a gyesen lévő helyén van, nincs üres állás.  
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A pedagógiai programban két idegen nyelv oktatását fogadta el a Képviselő-testület. Több 

helyen van csoportbontás, 18,5 órát vállal be az önkormányzat, szinte pluszba egy ember 

foglalkoztatását bevállalják. Egy éve vívódik már ezen, de a lépés elkerülhetetlen. 

 

Varga Zoltán: Ő egyrészről tanár, másrészről pedig fenntartónak egy része. Ő három 

tantárgyat taníthat, de van olyan, aki egy szakos és most foggal – körömmel dolgozik azon , 

hogy ne maradjon állás nélkül. Ezeket a lépéseket meg kell tenni, mert törvényileg úgy 

szabályos. Azért azt le kell szögezni, hogy a munkaerő átcsoportosításhoz oda kell figyelni, 

mert nem úgy működik, hogy mindenki alkalmas minden feladat ellátásra.  

 

Győriné Csendes Gyöngyi: Eddig törvényesek voltak a tavalyi belső ellenőrzés is 

alátámasztotta, de az óraszámemelés létszám felesleget hozott. 

 

Józsa Tivadar: Foglalkozott ezzel a tantestület? Véleménye szerint ezt ott kell eldönteni. Itt 

ne várja el tőle senki, hogy ő döntsön. Az Alapító Okiratban le van írva, hogy ezért az 

intézményvezető felel.  

 

Győriné Csendes Gyöngyi: Valóban az Önkormányzat gyakorolja a fenntartói jogokat. 

Ennek bérkövetkezménye van, viszont ebben már a fenntartónak kell dönteni. Vannak 

lépések, amiket be kell tartani. A leépítésnél nem hangzottak el nevek, mert az valóban az 

igazgató kompetenciája. Félévi értekezleten, mikor elfogadta a Képviselő-testület a 

költségvetést ezzel fogadta el, neki ezt kötelessége meglépni.  

 

Mivel több kérdés, hozzászólás nem volt a polgármester szavazásra bocsátja a határozat 

tervezetet.  

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 8 igen szavazattal, 2 tartózkodással, 2 

nem szavazattal a következő határozatot hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  

34/2007.(V.29.) határozat 

 

Tárgy: Nyúl Pilinszky János Általános Iskola 

létszámcsökkentési ügye. 

 

A Képviselő-testület a napirendi pontot megtárgyalta és 

úgy döntött, hogy a 2007. szeptember 1-től az iskolai 

pedagógus létszámot kettő fővel csökkenti. 

A feladatok végrehajtásáért  

Felelős: Győriné Csendes Gyöngyi igazgató 

Határidő: 2007. augusztus 31. 

 

Szűcs Mihály: Matematikailag bizonyára igazuk van azoknak, akik a leépítésre szavaztak, de 

ő pedagógus és érzelmileg itt nem tud döntést hozni, elnézést kér. 

 

Kriston Pál: Hiába szavaznak igennel vagy nemmel, ezt meg kell lépni. Lehet ezt a döntést 

elutasítani, de akkor hozzon olyan határozatot a testület, hogy megfinanszírozza a pedagógus 

bérét.  

 

Józsa Tivadar: Addig míg lapátra nem kerülnek, hozhatnak ilyen döntést. 
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Kriston Pál: Itt félre érti Józsa képviselő a helyzetet. 

 

Józsa Tivadar: Az ő feleségét is kivágták mint a gumikutyát, azt nem tudják elképzelni, mit 

jelent az egy családban. Oldják meg, a döntés meg van, itt lezárták. 

 

Győriné Csendes Gyöngyi: Ez neki már egy éve lelki teher, ez nem megalapozatlan döntés, 

népszerűtlen is de ezt nem ők okozták.  

 

Kriston Pál: Ezt nem lehet úgy kezelni, hogy az iskolában a vezetés hozott egy döntést, 

aminek létszám leépítés lett a vége.  

 

Józsa Tivadar: Ő tudja ez mit jelent. Nem törődött velük senki, akkor voltak tanulók a 

gyermekeik mikor a feleségét kitették a munkahelyéről. 

 

Lengyel István: A Termelőszövetkezetben mikor megkezdődtek a leépítések 1000 szám 

mondtak fel a dolgozóknak, akkor senki nem szólt egy szót sem. Sorba mentek el 

munkanélküli segélyre, vagy elment rokkant nyugdíjba, ők is azon a pénzen vannak, amit az 

aktív dolgozó vagy a vállalkozó teremt elő.  

 

Józsa Tivadar: Harminchét év munkaviszony után nem a Lengyel István pénzén él, ezt 

vegyék tudomásul. 

Mi van akkor, ha betegség alapján mentek el nyugdíjba? Ezt nem ő kezdte. 

 

Schmiedt Henrik: Itt nem egészen ezt kell boncolgatni, maradjanak a napirendi pontoknál. 

 

 

A Képviselő-testület a közterületről szóló rendelet módosítását tárgyalja a tizenkettedik 

napirendi pontban.  

 

Schmiedt Henrik : A napirendi ponttal kapcsolatos előterjesztést a képviselők megkapták, 

átadja a szót a jegyzőnek. 

 

Takács Lajos: A tartós közterület használat díjának mértékét a testület a 225/2006.(XII.12.) 

határozatával állapította meg. A tartós közterület használati díjat javasolja rendeletbe foglalni. 

Kéri tárgyalja meg és fogadja el a testület. 

 

Józsa Tivadar: Mit döntött a Pénzügyi Bizottság ebben az ügyben? 

 

Paárné Salamon Judit: Ez nem volt napirendi pont. Egy hónappal ezelőtt ő jelezte a jegyző 

úrnak, hogy az elmúlt bizottsági ülésen, majd a későbbiekben a testületi ülésen is elfogadásra 

került a közterület foglalási díj mértéke. A kiküldött jegyzőkönyvben szereplő határozatban 

azonban nem az elfogadott ár szerepelt a közterület használati díjnál. Ezt bizonyította a 

hanganyag amit a későbbiek folyamán visszahallgattak. Ez a jegyzőkönyv 5 ember kezén 

keresztül ment és senki nem vette észre. Ezért ajánlotta, hogy hallgassa meg a jegyzőkönyv 

hitelesítő a hanganyagot. Volt olyan példa amikor már a dátum sem stimmelt. Fontos 

dolgokban folyik a döntés a testületi üléseken, ezért kéri, hogy a jegyzőkönyvek ennek 

megfelelően is készüljenek.  
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Takács Lajos: Semmi akadálya, hogy hanganyag menjen ki a hitelesítőknek a 

jegyzőkönyvvel együtt hitelesítés előtt. Ehhez semmilyen döntés nem szükséges.  

 

Több kérdés észrevétel nem volt a polgármester a rendelet-tervezetet szavazásra bocsátja.  

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 12 igen szavazattal, tartózkodás és 

ellenszavazat nélkül az alábbi rendeletet hozta: 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselő-testületének 

13/2007(V.30.) rendelete 

a közterület használatról 

( A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

A Képviselő-testület a tizenharmadik napirendi pontban tárgyalja Szabó Péterné 

köztisztviselő megbízását anyakönyvvezetői  teendők ellátására. 

 

Takács Lajos : Szabó Péterné sikeres, teljes anyakönyvezetői vizsgát tett. Kéri a testületet, 

hogy bízzák meg az anyakönyvi teendők ellátásával.  

 

Józsa Csaba: Hálás feladatnak tartja az anyakönyvezetői állást, gratulál és sok jó egészséget 

kíván a feladathoz és kívánja, hogy maradandó anyakönyvet vezessen. 

 

 

Kérdés, észrevétel nem volt a polgármester a javaslatot szavazásra bocsátja. 

 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselő – testülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

 

    Nyúl Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  

   35/2007.(V.29.) határozat 

 

Tárgy: Szabó Péterné megbízása anyakönyvezetői teendők 

ellátására. 

A Képviselő-testület a napirendi pontot megtárgyalta  

és úgy döntött, hogy Szabó Péterné köztisztviselőt 

2007. június 1-től megbízza Nyúl község anyakönyvezetői 

feladatok ellátásával. 

 

Felelős: Takács Lajos jegyző 

Határidő: 2007. december 31. 

 

Napirendi ponton kívül: 

 

A polgármester Pohárnik Jánosnének adja át a szót.  

 

Pohárnik Jánosné kérése, hogy a temető kapujára tegyék rá a várakozni tilos táblát, mert 

kellemetlen, hogy több esetben nem tudták végezni a dolgukat, akadályozta őket az ott 

parkoló autó, ráadásul nem is találták a tulajdonost.  

 

Schmiedt Henrik a kérésnek nincs akadálya, intézkedni fognak. 
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Józsa Csaba: A képviselő – testület utasítsa a jegyzőt, hogy várakozni tilos táblát helyeztesse 

ki a temető kapuba. Legyen itt a dátum 2007. június 1. 

 

Kovács Imre: Ezt úgy is ki lehet küszöbölni, hogy van egy másik bejárat, azt használhatják 

végső esetben. 

 

Pohárnik Jánosné: Van-e az Önkormányzatnak olyan lehetősége, hogy többször nyírják a 

füvet. Több gödör van a temetőben, ahol gyakran járnak, balesetveszélyes, mert a nagy 

gazban nem látszik a gödör. 

 

 

 

Több kérdés észrevétel nem volt a polgármester a tizennegyedik napirendi pont tárgyalására 

zárt ülést rendel el. 

 

 

 

 

Kmf 

 

Schmiedt Henrik        Takács Lajos 

polgármester              jegyző 

 

Paárné Salamon Judit                                                                 Lengyel István 

jkv. hitelesítő                                                                             jkv.hitelesítő 

 

 

 

 

 

 

 


